
O bsah 10/20

Pobočný spoiek, nebo raději spolek? 

Mistrovství Evropy raketových modelářů 

Historický větroň z roku 1952 Sabre 

RC souprava MZ-24 Q

HiGPS -  rozšíření palubního 
deníku Hi Log Q

Elektrolet Lazy Flyer Q  

Catalina s elektropohonem 

Fly Baby -  velká a malá

Polomaketa stíhačky z druhé 
světové války za týden

Rekreační model Jarin 

Jets Over Czech 2015

Sekvencér, cyklovač, blikač nebo 
regulátor pod 100 korun? Není problém! 15

Elektrovětroně RCEV v Suché 18

20

23

26

35

38

Polomakety v Rakovníku o pohár MWS 42

i
Slovo úvodem 1 a  RC Model Show Bolešiny 44

Představujeme 2 ЩИр? 1 Setkání modelů letadel 
I  ve Frýdku-MístkuVíkend s modely 4 46

Jednadvacátý JETI model meeting 48 

EXFC2015 52

Rozhovor s juniorským vicemistrem 
světa F3A2015 Janem Votavou

Saab J-29F Tunnan „Gul Rudolf 56

Motor ASP 75A na benzin 61

Zkušenosti s motorem ASP S15A 61

Americký motorový model Cassutt 62

ZlinZ-726 Universal a Z-726K__________64

O letectví převážně modelářském 68

Co nového
v leteckém názvosloví? 71

Mistrovství světa lodních maketv Bánku 
viděno očima starého parníkáře 72

Požiar parníku Slaven 75

Plánek Modelář 95 Vydra a Labe 76

Řádková inzerce 79

Slovo úvodí

Patnáct let s RC revue

:v
c

Ш

Patnácté narozeniny jsou v živo
tě člověka velkou přelomovou udá
lostí. Stále je vlastně ještě dítětem, 
ale v mnoha ohledech už sahá 
po metě dospělosti. Troufám si na

psat, že časopis RC revue, je
hož první řádný výtisk 
jste mohli číst v září roku 
2000 -  tedy před patnácti 
léty -  už má dětská léta 
za sebou a stal se nedíl

nou dospělou součástí mo
delářského života v České 
republice a na Slovensku. 
Za patnáct let existence 
Časopisu se mnohé udá
lo, a tak je čas na drob
nou rekapitulací. Ne

bojte se však., nebudu vás 
zahrnovat množstvím údajů 
o potištěných stránkách či 
o poctu vydaných plánků, zmí
ním jen opravdu to důležité.

Technika -  a modelařinu ne
vyjímaje -  jde stále mílovými

kroky dopředu a co se nám na pře
lomu milénia zdálo jako naprosto 
unikátní, je dnes zcela běžné. Na 
vývoj samozřejmě musí reagovat 
i časopis, a to nejen aktuálností své 
náplně. Po pěti létech existence RC 
revue se ukázalo, že pod svými 
křídly nemůže dostatečné obsáhle 
postihnout všechny „rádiáčkář- 
ské“ odbornosti, což vyústilo ve 
vznik bratrského časopisu RC 
cars, který se již deset let věnuje 
RC modelům automobilů. Další 
zlomový okamžik přišel s rozvo
jem elektronických médií. Protože 
se říká, že co není na internetu J a 
ko by nebylo, nemohl se tomuto 
kyberprostoru vyhnout ani časopis 
RC revue. Jeho elektronická verze 
je již rok dostupná na portálu Flo- 
owie a lze ji pohodlně číst na dis
plejích mobilních zařízení či na 
monitorech stolních počítačů. Ne
mohu nezmínit ani facebookový 
profil časopisu, na němž pravidel

ně přinášíme různé aktuality či za
jímavosti.

Jistě vás bude zajímat, co nové
ho v RC revue chystáme. Předně 
připravujeme se sesterskými 
stránkami portálu Floowie Digi 
Port nový projekt. Jsme si vědomi, 
že modelářství je velmi široká ob
last se spoustou kategorií a zájmů. 
Přestože se je snažíme pravidelně 
všechny postihnout, občas od čte
nářů slyšíme, že o té Jediné správ
né“ kategorii píšeme málo a kvůli 
pár stránkám si přece nebudou ce
lý časopis kupovat. Právě pro ně 
bude určena připravovaná služba, 
kdy si budou moci v elektronické 
podobě koupit pouze články, které 
je zajímají. O jejím spuštění vás 
budeme na stránkách RC revue in
formovat.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem přispěvatelům a spolupra
covníkům a především všem čte
nářům za to, že nám zachovávají 
věrnost, a věřím, že s námi vydrží 
ještě mnoho let.

Jiří Rumíšek 
vás šéfredaktor

RCR 10/2015


